1

2025 年 2 月 27 日

各 位

会社名 パナソニック ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 楠見 雄規

（コード番号 6752 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 経理財務・ＩＲ部 部長     和仁古 明

(TEL. 06-6908-1121)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動等について、以下のとおり

決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、2025 年 6 月 23 日付取締役等の人事については、正式には、6 月 23 日開催予定

の定時株主総会および取締役会において決定されます。

当社コーポレートウェブサイトに本日掲載の「役員・事業会社社長の人事等について」も

ご参照ください。

記

１．代表取締役の異動の理由

役員人事に伴う代表権の異動

２．異動の内容（2025 年 6 月 23 日付）

（新たに代表取締役となる者）

氏名 新職 現職

玉
たま

  置
おき

      肇
はじめ

 代表取締役 -

（代表取締役でなくなる者）

氏名 新職 現職

佐
さ

  藤
と う

  基
もと

  嗣
つぐ

 - 代表取締役

梅
うめ

  田
だ

  博
ひろ

  和
かず

 - 代表取締役

2

３．新任代表取締役の略歴

氏名
（生年月日）

略歴
所有株式数

（株）

玉置 肇

(1967 年 7 月 16 日)

1993 年 4 月 プロクター・アンド・ギャンブル・ファー・イースト・インク

(現Ｐ＆Ｇジャパン合同会社) 入社

22,600

2003 年 5 月 同社 ﾉｰｽ･ｲｰｽﾄ･ｱｼﾞｱ ﾏｰｹｯﾄ・ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ･ｵｰｶﾞﾆｾﾞｰｼｮﾝ

営業統括本部 ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ・ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ アソシエート・ディレクター

2008 年 7 月 同社 ｱｼﾞｱ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ﾋﾞｼﾞﾈｽ・ｻｰﾋﾞｽ ディレクター

2010 年 6 月 同社 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ﾋﾞｼﾞﾈｽ・ｻｰﾋﾞｽ 人事部門 ディレクター(アメリカ本社)

2013 年 3 月 同社 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ﾋﾞｼﾞﾈｽ・ｻｰﾋﾞｽ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾃﾞﾘﾊﾞﾘｰ本部 ディレクター（シンガポール）

2014 年 4 月 株式会社ファーストリテイリング グループ執行役員に就任 CIO

2017 年 １月 アクサ生命保険株式会社 執行役員に就任 インフォメーションテクノロジー本部長

2019 年 12 月 同社 執行役員 チーフソリューションズオフィサー

2021 年 5 月 当社 執行役員に就任 CIO

パナソニック インフォメーションシステムズ株式会社 代表取締役社長（現在）

2021 年 10 月 当社 執行役員 グループ CIO（現在）

４．就任予定日

2025 年 6 月 23 日

以上